Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

30 марта 2022г. № 136

г. Сухой Лог

о внесении изменений в приказ от 14 марта 2022 года № 96 «О
подготовке и приёме детей в первые классы муниципальных
общеобразовательных учреждений на 2022/2023 учебный год»

Во исполнение письма Министерства цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации от 10 марта 2022 года № МШ-П13-088-
12362 и № СК-229/04 субъектам Российской Федерации надлежит
обеспечить доработку региональных ведомственных информационных
систем в сфере образования для подключения к форме-концентратору на
Едином портале государственных услуг (далее - ЕПГУ) по услуге «Прием
заявлений о зачислении в государственные и муниципальные
образовательные организации».

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в пункт 1 приказа Управления образования от 14
марта 2022 года № 96 «О подготовке и приёме детей в первые классы
муниципальных общеобразовательных учреждений на 2022/2023 учебный
год», изложив в новой редакции:

1. «Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений, подведомственных Управлению образования
Администрации городского округа Сухой Лог:

1) Проинформировать до 30.03.2022 года родителей (законных
представителей) подготовительных групп:

- о начале приема заявлений для зачисления в муниципальные
общеобразовательные учреждения городского округа в электронном виде
через ведомственный портал Автоматизированной Информационной
Системы Е-услуги.Образование https://edu.egov66.ru/ с 00.00 часов 01.04.2022
года. С 1 апреля 2022 года заявления в традиционной форме, в
образовательном учреждении, подаются в соответствии с графиком приема
заявлений образовательной организацией.

https://edu.egov66.ru/

- о порядке получения муниципальной услуги «Зачисление в
общеобразовательное учреждение», в том числе в электронном виде через
ведомственный портал Автоматизированной Информационной Системы Е-
услуги. Образование ( );https://edu.egov66.ru/

- о закрепленной территории городского округа Сухой Лог за
конкретными муниципальными общеобразовательными учреждениями
(информация размещена на официальном сайте Управления образования в
разделе Учреждения образования, вкладка - Зачисление в МОУ -

).http://www.mouoslog.ru/
2) провести мастер-классы для родителей по записи детей в первый класс

через ведомственный портал Автоматизированной Информационной
Системы Е-услуги. Образование.

3) Предоставить отчет о проделанной работе на бумажном носителе за
подписью руководителя дошкольного образовательного учреждения,
главному специалисту Управления образования, Н.Е. Макаровой, 02.04.2022
года».

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста
Управления образования, Н.Е. Макарову.

Начальник____________________ ___________________________ Ю»С. Берсенева
Список рассылки: Макарова Н.Е., руководители ДОУ, МОУ (по списку)

Н.Е.Макарова,
8 (34373) 4-33-98

https://edu.egov66.ru/
http://www.mouoslog.ru/